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Bygg ut hundrastgården på Farstaängen  

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Carl Öström om 
att bygga ut hundrastgården på Farstaängen. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Carl Öström att hundrastgården i 
Farstaängen ska utvidgas då den är flitigt använd.  
 
Förvaltningen hänvisar till det av nämnden fastställda Program för 
Farstaängen där hundrastgården ligger kvar i nuvarande placering 
och utbredning och omkringliggande ytor är planerade för andra 
aktiviteter. Förvaltningen bedömer att programmet har balanserat 
väl mellan olika intressenter och målgrupper och bedömer inte att 
det bör ändras. Förvaltningen föreslår därför att nämnden avslår 
medborgarförslaget.  
 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Carl Öström. Öström föreslår att hundrastgården i 
Farstaängen ska byggas ut då den används flitigt. Öström menar att 
den skulle behöva byggas ut minst 10 meter åt sydväst och att 
placeringen av sofforna inne i rastgården samtidigt bör ses över så 
att hundarna inte kan hoppa över stängslet via dem.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Farstaängen är ett av de så kallade stora parkinvesteringsprojekten 
som projektleds av trafikkontoret. Det är ett pågående 
upprustningsprojekt i enlighet med Program för Farstaängen som 
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fastställdes av stadsdelsnämnden den 23 maj 2019. Etapperna 1-3 är 
genomförda. De avslutande etapperna 4-5 omfattar den stora öppna 
delen av parken och planeras att påbörjas under 2026.  
 

 
Etappindelning av projekt Farstaängen. 
 
I programmet ligger hundrastgården kvar i sin nuvarande 
omfattning och placering och omkringliggande ytor är 
programmerade som långgräsyta med klippta stigar och 
lekskulpturer. Förvaltningen bedömer att programmet har balanserat 
väl mellan olika intressenter och målgrupper och bedömer inte att 
det bör ändras. Det kan också tilläggas att förvaltningen under åren 
återkommande har fått in klagomål från närboende på höga skall 
från hundrastgården. En ökad yta för hundrastgården torde innebära 
ett högre nyttjande och sannolikt också mer störande ljud.  
 
Avslutningsvis vill förvaltningen hänvisa till de vidsträckta 
hundrastområden som finns i stadsdelsområdet, de närmaste alldeles 
norr om Farstaängen, där det är tillåtet att släppa sin hund.  
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Hundrastgården inringad med blått, hundrastområden markerade med blå 
skraffering i kartan. 
 
Förvaltningen ser inga jämställdhetsaspekter i ärendet, ej heller 
någon miljö- eller klimatpåverkan.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget.  
 
 
Fredrik Karlsson  Johanna Löfvenius 
Tillförordnad stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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